STAND: Oktober 2017

REGIONALE WEIDEGANSE*

Braunau
Wetter Fabian

Stadler Eva und Johann

Tiefnig Silvia und
Ferdinand

Stollberger Alexandra
Hiermann Alois

Bachleitner Josef

Weilbuchner
Elisabeth

Eferding
Eigner Martin

Meier Maria

Freistadt
Mayrhofer Stefan
Danmayr Elisabeth
Kopplinger Bianca
Stéglehner Josef
Stiitz Maria

Wiesinger Rupert

Keferbock Wolfgang und
Esther

Aistleitner Anita

Miihlbachler Josef und
Regina

Puchner Franz
Jungwirth Ernst
Fréhlich Mario
Kastenhofer Christian
Klopf Reinhard
Leitner Hubert
Marksteiner Martina

Glasner Roman

5131

5133

5133

5120

5144

5251

5121

4421

4612

4283

4283

4264

4264

4294

4242

4262

4252

4252

4252

4281

4212

4282

4282

4282

4230

4263

Franking
Gilgenberg
Gilgenberg

Haigermoos
Handenberg
St. Johann/Walde

Tarsdorf

Aschach

Scharten

Bad Zell

Bad Zell

Griinbach bei

Freistadt
Griinbach bei

Freistadt

Gutau
Hirschbach
Leopoldschlag
Liebenau
Liebenau
Liebenau

Monchdorf

Neumarkt im
Muhlkreis

Pierbach
Pierbach
Pierbach

Pregarten

Windhaag bei
Freistadt

Holzoster 29
Bierberg 7
Bithlthal 5

Weyer 9
Potzwies 5
Warleiten 20

Wupping 5

Haagen 31

Finklham 28

Aich 6

Mayrhof 13
Heinrichschlag 6
Mitterbach 4

Stampfendorf 4

Oberhirschgraben
6

Leitmannsdorf 4
Liebenau 26
Eibenberg 2

Windhaagmiihl 12
Greinerwaldstr. 24
Achleiten §
Hofnerberg 25
Hofnerberg 3
Hofnerberg 7
Wogersdorf 3

Riemetschlag 3

+43 (0)7728 8337

+43 (0)6277 6546

+43 (0)7743 2456

+43 (0)6278 79310

+43 (0)7259 3606

+43 (0)7263 6001

+43 (0)7263 6260

+43 (0)7952 8496
+43 (0)7948 350
+43 (0)7949 20533
+43 (0)7953 2092
+43 (0)7953 324
+43 (0)7953 480
+43 (0)7267 8248

+43 (0)7948 370

+43 (0)7267 8552
+43 (0)7267 8548

+43 (0)7236 3820

Oberdsterreich

+43 (0)676 90 45 438
+43 (0)676 821250421
+43 (0)676 73 37 686
+43 (0)676 84 34 51 309

+43 (0)664 4882206

+43 (0)650 62 06 098

+43 (0)664 46 83 943

+43 (0)660 20 210 29
+43 (0)660 27 27 867
+43 (0)680 200 79 00
+43 (0)664 45 43 090
+43 (0)680 20 18 396
+43 (0)660 27 36 169
+43 (0)664 87 82786
+43 (0)664 73 85 93 86
+43 (0)664 57 53 979
+43 (0)664 92 15 456
+43 (0)664 65 777 63
+43 (0)664 49 51 930
+43(0)699 11 34 25 84
+43 (0)699 15 99 93 66

+43 (0)664 13 29 549

fabianwetter@web.de
eva.aigner@gmx.at

f.tiefnig@gmx.at

josef.bachleitner@inext.at

johann.weilbuchner@aon.at

martin.eigner@kt-net.at

braschleiten@gmx.at

stefan-mayrhofer@aon.at

bianca.handlbauer@gmx.at
j.stoegi@gmail.com
maria.stuetz@gmx.at
seppn.hansl@vpn.at
wolfgang keferboeck@gmx.at
glashuetter@aon.at
josef.muehlbachler@aon.at
f.puchner@aon.at
berni.jungwirth@gmx.at
info@biowastl.at
stoana3@al.net
reinhard.klopf@aon.at
leitner.hubert@gmx.at
pranglhof@aon.at

glasner-roman@gmx.net

* Mindestens 10 m? Weide pro Gans miissen zur Verfligung stehen, um den Kriterien einer Weidegans zu

entsprechen.

Bio-Weidegansen miissen mindestens 15 m? Weide zur Verfiigung stehen
und auch das Getreidefutter zertifiziert sein
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STAND: Oktober 2017

REGIONALE WEIDEGANSE*

Bauernhofe

(nach Bezirken sortiert)

Adresse ‘ Telefon ‘

Oberdsterreich

Gmunden

Strass| Walter 4722 Bruck-Waasen Oberndorf 2 +43 (0)7276 2545 | +43 (0)664 73 75 18 00

Hackmair Helga 4694 Ohlsdorf Aichlham 3 ‘ +43 (0)7613 8239 wastlhack@aon.at
Lindpointner Marianne 4720 Potting Oberfiirth 10 ‘ +43(0)7733 6054

Sonntag Karin 4661 Steyrermiihl Am Aichberg 39 ‘ +43 (0)699 10 22 27 07 k.sonntag@gmx.at
\é\llizi:::t:o'mr 4715 Taufkirchen/;l:lt; Obertrattbach 3 ‘ +43 (0)7733 1154 +43 (0)664 54 36 247 johann.weidenholzer@a-i.at
Russmayer Martin 4655 Vorchdorf Albenedt 4 +43 (0)7614 6671 +43 (0)676 79 29 143 russmayer@gmsx.at
Hehenberger Klaus = 4730 Waizenkirchen Bergern 7 +43 (0)7277 6010 +43 (0)676 39 25 127 forstwirtschaftl@aon.at
Schatzl Veronika 4730 | Waizenkirchen Bickenhof 1 ‘ +43 (0)677 612059 63 | schatzl.veronika@gmail.com
Kirchdorf

Berger Anita 4580 Edlbach Edlbach 4 +43 (0)664 87 48 514 seidlsberg@gmail.com
FeRl Gertrud 4582 Edlbach Mitterweng 13 ‘ +43 (0)664 23 77 379 gertrud.fessl@gmx.at
Holzinger Ferdinand 4565 Inzersdorf In der Wimm 16 #43 (0)699 10223338 = +43 (0)699 11 06 81 04 marianne.holzinger@gmail.com
Oberhauser Markus 4550 Kremsmiinster Egendorf 4 ‘ +43 (0)7583 6229 | +43(0)699 1200 07 25 = weidegans.oberhauser@aon.at
Steiner Matthias 4592 Leonstein Riedbergstr. 12 +43 (0)7584 2533 +43 (0)650 52 63 887 steiner_m@gmx.at
\é\gii::ieA:neliese und 4542 Nussbach = Sinzendorferstr. 2 +43 (0)7587 86323 +43 (0)676 63 25 663 woeckl@schmiedboeck.at
?::jts::;‘ger Heidi und 4542 Nussbach Natzberg 11 +43 (0)7587 8321 | +43 (0)664 73 59 96 48 h.hebesberger@aon.at
Rauscher Silke 4643 Pettenbach Welser Str. 81 +43 (0)650 81 13 995 horst.silke@aon.at
Stinglmair Franz 4551 | Ried /Traunkreis Weigersdorf 11 +43 (0)699 10 85 89 67 stinglmair.franz@aon.at
Kreutzhuber Andrea 4582 Spital/Phyrn Oberweng 96 +43 (0)664 75119080 barfussweg@pptv.at
Polz Viola und Reinhard 4582 Spital/Phyrn Austrafle 69 +43 (0)664 18 03 373 violapolz@gmx.at
Linz-Land

zuzﬁmayrmhanna und 4492 HOﬂ;:;l::;r‘; Winkling 1 +43 (0)7225 7390

Henninger Karl-Heinz 4045 Pucking Oberschnadters;r(; +43(0)699 1108 19 77 | karl-heinz.henninger@gmx.at
Mayr Klaus 4073 Wilhering Hofweg 2 +43(0)699 10 10 02 69 klaus.mayr@gmail.com

* Mindestens 10 m? Weide pro Gans miissen zur Verfiigung stehen, um den Kriterien einer Weidegans zu

entsprechen.

und auch das Getreidefutter zertifiziert sein
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STAND: Oktober 2017

REGIONALE WEIDEGANSE*

Oberdsterreich
(nach :::;r':::‘o:: rtiert) PLZ ‘ ‘ Adresse ‘ Telefon
Perg
Huber Josef und Christine 4332 | Auan der Donau Aist 10 +43 (0)664 31 30 729 hugu@aon.at
Viehbdck Wolfgang 4332 | Au an der Donau Sebern 8b +43 (0)699 12 12 11 04 pfoffi@gmx.net
Loisl Gottfried 4352 Klam Klam 26 +43 (0)7269 353 = +43 (0)664 73 39 20 35 gottfried.loisl@aon.at
Peterseil Barbara 4225 Luftenberg | Statzingerstraffe 10 +43 (0)732 210027650 = +43 (0)676 82 12 52 051 barbara.peterseil@bioapfel.com
Spindler Peter 4310 Mauthausen Frellerweg 13 +43 (0)7238 2789 +43 (0)664 350 18 11 moststube@frellerhof.at
Kiehas Christoph 4331 Naarn Wagramstr. 5 +43 (0)676 69 10 230 | ChristophKiehas@gmail.com
Edi::;'laeder]ohann und 4331 Naarn Staffling 8 +43 (0)7262 58704 +43 (0)660 67 133 44 maria.dierneder@gmx.at
Langeder Andreas 4320 Perg Karlingberg 3 +43 (0)664 88 51 14 04
E:;e'lr':zcrl;sf:rl = 4324 Rechberg Kirnstein 7 +43 (0)7264 20155 office@bio-genuss.at
Gumplmayr Ernst 4312 Ried/Riedmark Blindendorf 1 +43 (0)7238 2536 | +43 (0)676 82 12 52 090 Freilandeier@gmsx.net
Gartner Franz 4311 Schwertberg Aisthofen 2 +43 (0)7262 63051 +43 (0)650 22 66 060 gh.gartner@aon.at
Ried im Innkreis
Penninger Klaus 4906 Eberschwang Greifenedt 7 +43 (0)676 79 49 767 klaus.penninger@gmsx.at
Mayringer Georg 4982 | Kirchdorf am Inn Ufer Sa +43 (0)664 28 67 530 maringer@gmx.at
Wimmer Anna 4772 Lambrechten Breiningdorf 11 +43 (0)7765 401 wimmeranni@gmx.at
Doblhamer Brigitte 4772 Lambrechten Neundling 5 +43 (0)676 74 28 475 info@schnatterhof.at
Reiter Christine 4941 Mehrnbach Steinbach 3 +43 (0)650 27 81 801 christine.reiter@outlook.at
Dornstauber Martin 4912 Nemﬂ‘;:fsz;?; Ponneredt 3 +43 (0)676 82 12 62 57 906 dornstauber.martin@aon.at
Anzengruber Sandra 4753 Taiskirchen Baumgarten 14 +43 (0)676 93 14 828 m.anzengruber@aon.at
Ez:f::;tétter 4984 Weilbach Hinterweintal 1 +43 (0)676 82 12 62 461 weidegans@gmx.at
Rohrbach
Schietz Stefan 4184 Afiesl Neuschlag 7 +43(0)7216 4321 +43 (0)650 5124994
Schérding
Haslehner Simone 4776 Diersbach Dobl 3 +43 (0)681 20 57 85 43 s.mayer@posteo.de
Desch Rainer 4761 Enzenkirchen Schwarzenberg 9 +43 (0)650 41 01 866 deschrainer@yahoo.de
Etzl Silvia 4760 Raab Einburg 11 +43 (0)7762 3558 etzl.schmiede@aon.at
Kieslinger Martin 4793 St. Roman Altendorf 7 +43 (0)7716 7381 martin.kieslinger@aon.at

* Mindestens 10 m? Weide pro Gans miissen zur Verfiigung stehen, um den Kriterien einer Weidegans zu

entsprechen.

und auch das Getreidefutter zertifiziert sein
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STAND: Oktober 2017

REGIONALE WEIDEGANSE*

Bauernhofe
(nach Bezirken sortiert)

PLZ ‘

‘ Adresse ‘ Telefon ‘

Oberdsterreich

Steyr-Land
Mairpeter Martin 4540 Bad Hall Furtberg 18 +43 (0)664 75 07 38 36
Morwald Anna 4451 Garsten Kammergraberstr. +43 (0)7252 42695 +43 (0)650 22 35 285 info@naturerlebnisschule.at
und Josef 17
Mayerhofer Josef 4451 Garsten Boigstr. 15 +43 (0)7252 53196 +43 (0)664 23 44 459 boig@aon.at
Nowak Thomas 4407 Steyr/Gleink Hausleitnerstr. § +43 (0)7252 38374 +43 (0)676 60 55 440
Buchberger Gabriele 4595 = Waldneukirchen | Kratschenederstr. 1 +43 (0)7258 2758 h.buchberger@aon.at
Deichsel Wolfgang 4595 = Waldneukirchen = Steinersdorfstr. 49 +43 (0)7258 2402 +43 (0)650 28 30 530 | wolfgang.deichsel@telering.at
Mayr Kurt 4493 Wolfern Steyrerstr. 8 +43 (0)699 81 41 41 81 sonjapilz@gmx.at
Urfahr-Umgebung
Wall Erasmus u. Maria 4209 Engerwitzdorf Au1l +43 (0)7235 88116 +43 (0)664 611 87 29 wall.erasmus@gmail.com
Schoffl Gerhard und

¢ (,) ernard.un 4111 Walding Obermursberg 1 +43 (0)7234 84 801 m.schoeffl@gmx.at
Marianne
Vocklabruck
:;':;:ger Christine und 4864 Attersee Abtsdorf12 | +43 (0)7666 7252 +43 (0)664 73118483
Kirchgatterer Alois 4861 Aurach Hainbach 17 +43 (0)7662 2563 = +43 (0)699 10 52 45 45
Lettner Anna 4890 Frankenmarkt Kiihschinken 10 +43 (0)7684 8399 +43 (0)664 36 45 382 lettners@gmx.at
und Norbert I
Feichtlbauer Edeltraud 4851 Gampern = Unterheikerding 1 +43 (0)7682 8377 +43 (0)676 30 75 079
Neudorfer Hermine 4860 Lenzing Ulrichsberg 8 +43 (0)650 91 28 687
Eckimayr Gabriele und '
Hirbn;ra'tyr abrieteun 4903 Manning Moos 9 +43 (0)7676 8192 +43 (0)676 97 87 378 g.ecklmayr@gmail.com
Réthleitner Martin 4882 Oberwang Grossenschwan;i; +43 (0)664 40 27 350 roethleitner.4818@aon.at
Neuhuber Thiemo 4844 Regau = Puchheimerstr. 12 +43 (0)7672 23175 +43 (0)664 92 59 010
::::E::er e 4690 Schwanenstadt Kochloffling 4a +43 (0)7673 3072 +43 (0)699 14 8234 23 | fischereder_sh1@hotmail.com
Wimmer Gerhard 4902 Wolfsegg Hauxmoos 2 +43 (0)664 53 08 992 wimmerge123@gmail.com

Zell am |
Kaltenbrunner Wolfgang 4842 Ketzerhub 1 +43 (0)650 22 54 195 kaltenbrunner.w@aon.at
Pettenfirst

* Mindestens 10 m? Weide pro Gans miissen zur Verfiigung stehen, um den Kriterien einer Weidegans zu

entsprechen.

und auch das Getreidefutter zertifiziert sein
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STAND: Oktober 2017

REGIONALE WEIDEGANSE*

Oberdsterreich
T :::;Tel:\a::rtiert) PLZ ‘ ’ Adresse ‘ Telefon ‘ E-Mail
Wels-Land
Oberndorfer Robert 4672 Bachmanning Pihret 9 +43 (0)664 5103 046 barbara.oberndorfer@aon.at
Spitzbart Martina 4654 Bad Wimsbach Ellnkam 2 +43 (0)699 12 35 34 34 semmelbauer@gmx.at
;irie:i:l:ﬁck Hannes und 4654 Bad Wimsbach ' Ellnkam 6 +43 (0)7245 25246 ‘ +43 (0)676 814 282 903 seppn@aon.at
Silber Gerhard | 4611 Buchkirchen Welsnerstr. 2 +43 (0)664 25 18 006
Wagner Gerda und Johann 4624 Pennewang ' Arbing 1 +43 (0)7245 26143 ‘ johann.gerda@aon.at
Moser Josef 4652 Steinkirchen Schnelling 19 +43 (0)676 74 02 608
Aubdck Karoline 4600 Thalheim/Wels vUnterschauesberg 7 ‘ +43 (0)664 73 50 71 55 andreas.auboeck@aon.at
Schwarz Elisabeth 4600 Thalheim/Wels Sippbachzeller f(t)rs +43 (0)650 99 98 574 | elisabeth.schwarz.ooe@gmx.at
Thanhofer Alfred 4600 Thalheim/Wels ' Edtholz 8 +43 (0)7242 66486 ‘ +43 (0)664 14 30 550 alfred.thanhofer@aon.at

* Mindestens 10 m? Weide pro Gans miissen zur Verfiigung stehen, um den Kriterien einer Weidegans zu
entsprechen.

Bio-Weidegansen miissen mindestens 15 m? Weide zur Verfiigung stehen

und auch das Getreidefutter zertifiziert sein KONTAKT
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